
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 “SAN BERNARDINO – BORGO TRENTO” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Via G. Camozzini, 5 – 37126 Verona (VR) Tel. 045 8349055 web: www.comprensivo03vr.edu.it  
 

 
Al Sito Web della Scuola 

Agli atti 
  All’albo on line 

 A tutta la Comunità Scolastica 
 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di esperti progettisti e 
collaudatori aventi presentato domanda di partecipazione a 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
CUP: C39J21036990006  
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-33 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  s.m.i. 

 VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei" 2014/2020; 

 VISTO l’avviso prot.  AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR – Dipartimento 
per il   Sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

http://www.comprensivo03vr.edu.it/
Protocollo 0004329/2022 del 28/04/2022



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 “SAN BERNARDINO – BORGO TRENTO” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Via G. Camozzini, 5 – 37126 Verona (VR) Tel. 045 8349055 web: www.comprensivo03vr.edu.it  
 

 VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, con codice 
identificativo 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-33, con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 52.530,55; 

 VISTA la determina di assunzione al programma annuale 2021 ai sensi dell’art. 10 de 
D.I. 129/2018 con nota protocollo n° 72 del 04/01/2022; 

 VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 22/09/2021 e la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 3 del 29/09/2021 di adesione al progetto; 

 TENUTO CONTO della necessità di reclutare n. 1 figura per lo svolgimento della 
attività di progettazione e n. l figura di collaudatore nell'ambito del progetto relativo 
all'avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021 - "Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione" Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014- 2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) -REACT EU 

 VISTO l’Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di un esperto 
PROGETTISTA e di un esperto COLLAUDATORE per progetto summenzionato prot. 
4092 del 20/04/2022; 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice delle istanze pervenute; 
2. di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente D.S. Giovanni Petterlini 
- Docente Carmela Di Iorio 
- Docente Caterina Maria  
3. di convocare in stretta sequenza la commissione per il giorno 28 aprile 2022 alle ore 

14.30 presso gli uffici di direzione plesso Provolo per valutare le istanze pervenute. 
 
 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli esperti – progettista e collaudatori- selezionati. Il Dirigente scolastico, 
sulla base della risultante di eventuali reclami entro i termini stabiliti nell’ Avviso di selezione 
e trascorsi i suddetti termini dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, con successivo 
provvedimento formalizzerà gli incarichi. Gli esiti della selezione saranno resi pubblici  sul 
sito web dell’istituto e comunicati agli interessati.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso 
accessorio. 
 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Giovanni Petterlini 

                                                                                     Documento Firmato Digitalmente  

 

http://www.comprensivo03vr.edu.it/

		2022-04-28T15:07:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNI PETTERLINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




